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Kommunstyrelsen 

Yttrande över Strålsäkerhetsmyndighetens remiss avseende 
beräkningar av kärnavfallsavgifter och säkerhetsbelopp för åren 
2012-2014 

B a k g r u n d 
Strålsäkerhetsmyndigheten har skickat rubricerade remiss till Oskarshamns kommun för 
yttrande. 

Enligt lagen om finansiella åtgärder för hanteringen av restprodukter från kärnteknisk 
verksamhet (finansieringslagen) är det kärnkraftsindustrin och inte skattebetalarna, varken de 
framtida eller dagens, som ska finansiera omhändertagandet av restprodukter och avveckling av 
anläggningarna. Finansieringslagen säkerställer finansieringen av tillståndshavarnas kostnader. 
Kostnadsberäkningen avser de totala kostnaderna för omhändertagande av alla restprodukter och 
avveckling av samtliga anläggningar och hur dessa kostnader fördelas på varje innehavare. Vid 
dessa beräkningar ska varje reaktor anses ha en total driftstid om 40 år och en återstående 
driftstid på minst sex år. Denna driftstid läggs alltså till grund för uppskattningen av mängden 
restprodukter från reaktorerna. Det är också inom denna tid som reaktorinnehavaren ska betala in 
de avgifter som ska täcka kostnaderna för reaktorn. Utifrån reaktorinnehavarnas beräkningar 
upprättar SSM ett förslag till kärnavfallsavgift som anges i kronor per levererad kilowattimme 
elström. 

Syftet med hela finansieringssystemet skall vara att så långt det är möjligt minimera risken för att 
staten tvingas stå för sådana kostnader som omfattas av tillståndshavarnas betalningsansvar. 

Vid den granskning som SSM har genomfört av SKB:s kostnadsberäkningar från perioden 2012 
och framåt har det identifierats några områden där SSM bedömer att kostnaderna är 
underskattade. SSM har också funnit metodmässiga problem i SKB:s osäkerhetsanalys som 
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bedöms göra att den verkliga finansiella osäkerheten i projektet underskattas. De beräknade 
kostnaderna har därför justerats för respektive tillståndshavare vid beräkningen av 
kärnavfallsavgiften. 

De avgifter för åren 2012-2014 som SSM har beräknat är väsentligt högre än de avgifter som 
SSM föreslog, och regeringen beslutade, för åren 2010-2011. Den genomsnittliga avgiften på 
kämkraftsproducerad el ökar ftån ca 1,0 öre/kWh till ca 3,7 öre/kWh (3,5 öre för OKG AB). 
Avgiftsökningen beror huvudsakligen på tre faktorer som uppskattningsvis bedöms ge följande 
effekter på avgiften: 

1. En stor del av ökningen, omkring 1,2 öre/kWh, beror på att de av industrin beräknade 
återstående kostnaderna ökat med ca 18 miljarder kronor sedan föregående kostnadsberäkning. 

2. De nya principer för avgiftsberäkningen som nu tillämpas, samt en allmän uppdatering av 
beräkningarna, ökar avgifterna med i genomsnitt omkring 0,7 öre/kWh. 

3. Den justering som SSM gör baserat på bedömda underskattningar i SKB.s beräkningsunderlag 
bidrar med ytterligare omkring 0,8 öre/kWh till den beräknade genomsnittliga avgiften. 

Yttrande 

Fastställandet av avgifter till Kärnavfallsfonden är i första hand en fråga mellan 
regeringen och reaktorinnehavarna. För Oskarshamns kommun är det naturligtvis viktigt 
att det fmns tillräkligt med resurser avsatta för att ta hand om det använda kärnbränsle 
som nu finns i Clab, men också för rivningen av de kärntekniska anläggningar som finns 
inom kommunens gränser. 

Den av Strålsäkerhetsmyndigheten föreslagna kärnavfallsavgiften för reaktorinnehavarna 
innebär en kraftig höjning jämfört med dagens nivå. Den föreslagna avgiften gäller för 
perioden 2012-2014. Nivån på avgiften i framtiden är svår att förutse men med 
hänvisning till de förslag som Strålsäkerhetsmyndigheten nu lägger kan man utgå från att 
nivån kommer att ligga på en betydligt högre nivå än dagens. De förändringar av avgifter 
som föreslås understryker vikten av en kontinuerlig dialog mellan parterna av flera skäl. 
Samhället måste försäkra sig om att inga kostnader för hantering av restprodukter från 
kärnteknisk verksamhet drabbar skattebetalarna. Samtidigt är det viktigt för 
kraftindustrin att veta förutsättningarna med tanke på framtida investeringsbeslut. 

Med tanke på de osäkerheter det innebär att prognostisera kostnader som kommer att 
uppstå 50-60 år i framtiden är det också viktigt att detta sker i fullständig öppenhet. 
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^ö_^___gti_.lbes___t 

Kommunstvrelsens beslut 

^ Föreliggande förslag överlämitas till Strålsäkerhetsmyndigheten som Oskarshamns 
kommuns yttrande. 

RolfPersson 
Projektledare 


